教育研究評議会（２０２１－第９回）議事要旨

日 時 ２０２２年１月２６日（水）１３時３０分～１４時２７分

場 所 Ｔｅａｍｓ ウェブ会議

出席者 木下学長 始め２４名

議 長 木下学長

議 事

 議題１ ２０２２年度（令和４年度）大学入学者選抜における新型コロナウイルス感染症

拡大に伴う受験機会確保の対応方針について（審議）

猪股副学長及び林アドミッションオフィス長から、議題１―１資料及び議題１－２資

料に基づき、２０２２年度（令和４年度）大学入学者選抜における新型コロナウイルス

感染症拡大に伴う受験機会確保の対応方針について説明があった。

議題２ 教員の選考について（審議）

議長から、議題２資料に基づき、教員の選考について説明があり、審議の結果、原案

のとおり承認された。

 議題３ 産学協同研究講座設置について（審議）

矢島研究支援課長から、議題３資料に基づき、産学協同研究講座設置について説明が

あり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 議題４ LGBTガイドラインの策定について（審議）

   井門副学長から、議題４資料に基づき、LGBTガイドラインの策定について説明があり、

審議の結果、原案のとおり承認された。

議題５ 一般事業主行動計画の策定について（審議）

  井門副学長から、議題５資料に基づき、一般事業主行動計画の策定について説明があ

り、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題６ 在外研究員制度の支援体制の見直し（案）について（審議）

   井門副学長から、議題６―１から６―３資料に基づき、在外研究員制度の支援体制の

見直し（案）について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題７ 教育・教員組織改組に伴う学内規則の整備について（審議）

平松総務課長から、議題７資料に基づき、教育・教員組織改組に伴う学内規則の整備

について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題８ 第４期中期目標（原案）・中期計画（案）について（報告）

江龍理事から、議題８資料に基づき、第４期中期目標（原案）・中期計画（案）につ

いて報告があった。

 議題９ その他

   特になし

配付資料

１－１、１－２ ２０２２年度（令和４年度）大学入学者選抜における新型コロナウイル

ス感染症拡大に伴う受験機会確保の対応方針について

２ 教員の選考について

３ 産学協同研究講座設置について

４ LGBTガイドラインの策定について

５ 一般事業主行動計画の策定について

６―１ 在外研究員制度の支援体制の見直し（案）

６―２ ２０２２年度名古屋工業大学在外研究員制度募集要項

６―３ 非常勤講師の雇用について

７ 教育・教員組織改組に伴う学内規則の整備について

８ 第４期中期目標（原案）・中期計画（案）